

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約したR6国道158号奈川渡改良安曇地区外改良2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月1日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市主税町18番地

氏名 神稲建設株式会社 代表取締役 福澤 栄夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (安曇地区)		式	1		62,933,374	
法面工		式	1		61,480,081	
ラス張工		式	1		1,514,520	
ラス張	線形2.0mm 網目50mm	m2	630	2,404	1,514,520	
植生工		式	1		2,349,060	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	470	4,998	2,349,060	
アンカー工		式	1		36,582,691	
アンカー工材料費	φ12.7mm×2本タイプ	本	70	104,524	7,316,680	
削孔(アンカー)	硬質土 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	1,063	12,888	13,699,944	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	291	15,787	4,594,017	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	70	16,251	1,137,570	
グラウト注入		m3	28	74,557	2,087,596	
ローリックマシン移設	65t吊りクローラクレーン施工	回	6	57,424	344,544	
足場(アンカー)	65t吊りクローラクレーン施工	式	1		7,402,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受圧板工		式	1		21,033,810	
鋼製受圧板	クロスタイプ 2.9m×2.9m (65t吊りクローラクレーン施工)	基	70	300,483	21,033,810	
仮設工		式	1		1,453,293	
交通管理工		式	1		1,453,293	
交通誘導警備員		式	1		1,453,293	
直接工事費		式	1		62,933,374	
共通仮設費		式	1		9,374,262	
共通仮設費		式	1		2,822,876	
運搬費		式	1		2,103,206	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,103,206	
技術管理費		式	1		53,443	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,443	
現場環境改善費（率計上）		式	1		666,227	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,551,386	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		72,307,636	
現場管理費		式	1		23,311,594	
工事原価		式	1		114,528,936	
一般管理費等		式	1		18,771,064	
工事価格		式	1		133,300,000	
消費税相当額		式	1		13,330,000	
工事費計		式	1		146,630,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (奈川地区)		式	1		6,515,984	
舗装工		式	1		5,316,766	
舗装打換え工		式	1		5,316,766	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	24	623.6	14,966	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,000	191.1	382,200	
殻運搬	舗装版破碎	m3	100	6,593	659,300	
殻処分	アスファルト殻	m3	100	2,563	256,300	
不陸整正	補足材無し	m2	2,000	113	226,000	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	2,000	1,889	3,778,000	
応急処理工		式	1		1,083,469	
応急処理作業工		式	1		1,083,469	
応急作業		式	1		1,083,469	
仮設工		式	1		115,749	
交通管理工		式	1		115,749	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		115,749	
直接工事費		式	1		6,515,984	
共通仮設費		式	1		1,107,046	
共通仮設費		式	1		104,524	
現場環境改善費（率計上）		式	1		104,524	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,002,522	
純工事費		式	1		7,623,030	
現場管理費		式	1		2,999,386	
工事原価		式	1		10,622,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本波田地区)		式	1		5,287,905	
道路土工		式	1		5,223,600	
残土処理工		式	1		5,223,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	113.8	227,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,498	4,996,000	
仮設工		式	1		64,305	
交通管理工		式	1		64,305	
交通誘導警備員		式	1		64,305	
直接工事費		式	1		5,287,905	
共通仮設費		式	1		787,111	
共通仮設費		式	1		91,799	
現場環境改善費(率計上)		式	1		91,799	
共通仮設費(率計上)		式	1		695,312	
純工事費		式	1		6,075,016	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2, 212, 274	
工事原価		式	1		8, 287, 290	

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約したR6国道158号奈川渡改良安曇地区外改良2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月28日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市主税町18番地

氏名 神稲建設株式会社 代表取締役 福澤 栄夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (安曇地区)		式	1		81,244,710	
法面工		式	1		79,791,417	
ラス張工		式	1		1,867,908	
ラス張	線形2.0mm 網目50mm	m2	777	2,404	1,867,908	
植生工		式	1		2,403,334	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	0	4,998	0	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	503	4,778	2,403,334	
アンカー工		式	1		46,673,807	
アンカー工材料費	φ12.7mm×2本タイプ	本	96	104,524	10,034,304	
削孔(アンカー)	硬質土 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	1,478	12,888	19,048,464	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	350	15,787	5,525,450	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	96	16,251	1,560,096	
グラウト注入		m3	37	74,557	2,758,609	
ボーリングマシン移設	65t吊りクローラークレーン施工	回	6	57,424	344,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場(アンカー)	65t吊りクローラークレーン施工					
		式	1		7,402,340	
受圧板工						
		式	1		28,846,368	
鋼製受圧板	クロスタイプ 2.9m×2.9m (65t吊りクローラークレーン施工)					
		基	96	300,483	28,846,368	
仮設工						
		式	1		1,453,293	
交通管理工						
		式	1		1,453,293	
交通誘導警備員						
		式	1		1,453,293	
直接工事費						
		式	1		81,244,710	
共通仮設費						
		式	1		11,236,275	
共通仮設費						
		式	1		2,976,287	
運搬費						
		式	1		2,103,206	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,103,206	
技術管理費						
		式	1		53,443	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,443	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		819,638	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,259,988	
純工事費		式	1		92,480,985	
現場管理費		式	1		29,246,174	
工事原価		式	1		140,447,740	
一般管理費等		式	1		22,452,260	
工事価格		式	1		162,900,000	
消費税相当額		式	1		16,290,000	
工事費計		式	1		179,190,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (奈川地区)		式	1		6,416,687	
舗装工		式	1		5,316,766	
舗装打換え工		式	1		5,316,766	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	24	623.6	14,966	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	2,000	191.1	382,200	
殻運搬	舗装版破碎	m ³	100	6,593	659,300	
殻処分	アスファルト殻	m ³	100	2,563	256,300	
不陸整正	補足材無し	m ²	2,000	113	226,000	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,000	1,889	3,778,000	
応急処理工		式	1		984,172	
応急処理作業工		式	1		984,172	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		984,172	
仮設工		式	1		115,749	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		115,749	
交通誘導警備員		式	1		115,749	
直接工事費		式	1		6,416,687	
共通仮設費		式	1		1,091,335	
共通仮設費		式	1		103,590	
現場環境改善費（率計上）		式	1		103,590	
共通仮設費（率計上）		式	1		987,745	
純工事費		式	1		7,508,022	
現場管理費		式	1		2,938,702	
工事原価		式	1		10,446,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本波田地区)		式	1		5,287,905	
道路土工		式	1		5,223,600	
残土処理工		式	1		5,223,600	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	113.8	227,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,498	4,996,000	
仮設工		式	1		64,305	
交通管理工		式	1		64,305	
交通誘導警備員		式	1		64,305	
直接工事費		式	1		5,287,905	
共通仮設費		式	1		786,924	
共通仮設費		式	1		91,777	
現場環境改善費(率計上)		式	1		91,777	
共通仮設費(率計上)		式	1		695,147	
純工事費		式	1		6,074,829	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,199,028	
工事原価		式	1		8,273,857	

単 価 合 意 書

令和6年7月25日に契約したR6国道158号奈川渡改良安曇地区外改良2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月22日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市主税町18番地

氏名 神稲建設株式会社 代表取締役 福澤 栄夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (安曇地区)		式	1		122,552,148	
法面工		式	1		112,762,856	
ラス張工		式	1		2,045,804	
ラス張	線形2.0mm 網目50mm	m2	851	2,404	2,045,804	
植生工		式	1		3,573,944	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	748	4,778	3,573,944	
アンカー工		式	1		63,484,370	
アンカー工材料費	φ12.7mm×2本タイプ	本	0	104,524	0	
アンカー工材料費	φ12.7mm×2本タイプ	本	96	105,743	10,151,328	
削孔(アンカー)	硬質土 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	0	12,888	0	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径φ90mm 二重管方式 スキット型	m	0	15,787	0	
削孔(アンカー)	硬質土 削孔径φ115mm 二重管方式 スキット型	m	1,478	16,418	24,265,804	
削孔(アンカー)	軟岩 削孔径φ115mm 二重管方式 スキット型	m	350	19,757	6,914,950	
逸走防止材材料費	φ115用	式	1		5,938,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逸走防止材取付	φ115用	本	96	3,495	335,520	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	96	16,251	1,560,096	
グラウト注入		m3	37	74,557	2,758,609	
ホーリングマシン移設	65t吊りクローラークレーン施工	回	0	57,424	0	
ホーリングマシン移設	25t吊りラフテレンスクレーン施工	回	19	48,029	912,551	
足場(アンカー)	65t吊りクローラークレーン施工	式	0		0	
足場(アンカー)	25t吊りラフテレンスクレーン施工	式	1		8,336,763	
足場(アンカー)	システム足場及び敷鉄板	式	1		2,310,613	
受圧板工		式	1		43,658,738	
不陸調整枠	クロスタイプ	箇所	96	81,672	7,840,512	
不陸調整モルタル	モルタル吹付 σck=18N/mm ²	m3	90	68,696	6,182,640	
不陸調整	表面コテ仕上げ	m2	274	1,433	392,642	
鋼製受圧板	クロスタイプ 2.9m×2.9m (65t吊りクローラークレーン施工)	基	0	300,483	0	
鋼製受圧板	クロスタイプ 2.9m×2.9m (25t吊りラフテレンスクレーン施工)	基	96	304,614	29,242,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急対策工		式	1		7,251,737	
変状監視対策工		式	1		7,251,737	
変状監視		式	1		7,251,737	
応急処理工		式	1		765,659	
応急処理作業工		式	1		765,659	
応急作業		式	1		765,659	
仮設工		式	1		1,771,896	
交通管理工		式	1		1,771,896	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		1,771,896	
直接工事費		式	1		122,552,148	
共通仮設費		式	1		23,135,754	
共通仮設費		式	1		11,118,120	
運搬費		式	1		222,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		222,739	
技術管理費		式	1		8,808,343	
3次元変位計測費		式	1		8,738,158	
施工調査費		式	1		16,742	
道路施設基本設計作成費用		式	1		53,443	
営繕費		式	1		946,124	
快適トイレ		式	1		946,124	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,140,914	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,017,634	
純工事費		式	1		145,687,902	
現場管理費		式	1		45,504,870	
工事原価		式	1		210,184,228	
一般管理費等		式	1		31,955,164	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		8,060,608	
工事価格		式	1		250,200,000	
消費税相当額		式	1		25,020,000	
工事費計		式	1		275,220,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (奈川地区)		式	1		4,110,625	
舗装工		式	0		0	
舗装打換え工		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50m m	m	0	623.6	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0	191.1	0	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0	6,593	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	0	2,563	0	
不陸修正	補足材無し	m2	0	113	0	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	0	1,889	0	
応急処理工		式	1		4,110,625	
応急処理作業工		式	1		4,110,625	
応急作業		式	0		0	
応急作業		式	1		4,110,625	
仮設工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	
直接工事費		式	1		4,110,625	
共通仮設費		式	1		2,434,724	
共通仮設費		式	1		1,785,423	
技術管理費		式	1		1,710,290	
水質調査費		式	1		1,710,290	
現場環境改善費（率計上）		式	1		75,133	
共通仮設費（率計上）		式	1		649,301	
純工事費		式	1		6,545,349	
現場管理費		式	1		2,340,266	
工事原価		式	1		8,885,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本波田地区)		式	1		85,786	
道路土工		式	0		0	
残土処理工		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	113.8	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,498	0	
応急処理工		式	1		85,786	
応急処理作業工		式	1		85,786	
応急処理		式	1		85,786	
仮設工		式	0		0	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員		式	0		0	
直接工事費		式	1		85,786	
共通仮設費		式	1		13,912	
共通仮設費		式	1		2,782	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,782	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,130	
純工事費		式	1		99,698	
現場管理費		式	1		35,247	
工事原価		式	1		134,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (大白川地区)		式	1		6,500,847	
道路土工		式	1		255,475	
掘削工		式	1		255,475	
掘削 (取付け道路)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	110	1,130	124,300	
土砂等運搬 (取付け道路)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	1,076	118,360	
整地 (取付け道路)	残土受け入れ地での処理	m3	110	116.5	12,815	
舗装工		式	1		6,153,496	
橋面防水工		式	1		1,708,188	
橋面防水	塗膜防水	m2	849	2,012	1,708,188	
橋面舗装工		式	1		2,951,973	
基層(車道・路肩部)	改質Ⅱ型密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	849	1,923	1,632,627	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	849	1,554	1,319,346	
取付け道路工		式	1		1,493,335	
不陸整正	補足材無し	m2	173	117.1	20,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	173	1,588	274,724	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 280 mm	m2	173	2,439	421,947	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	177	1,929	341,433	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	231	1,883	434,973	
仮設工		式	1		91,876	
交通管理工		式	1		91,876	
交通誘導警備員		式	1		91,876	
直接工事費		式	1		6,500,847	
共通仮設費		式	1		843,163	
共通仮設費 (率計上)		式	1		843,163	
純工事費		式	1		7,344,010	
現場管理費		式	1		2,626,886	
工事原価		式	1		9,970,896	